PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г. Малая Вишера

	О внесении изменений в
Административный регла-мент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также признание отдель​ных категорий граждан нуждающимися в улуч​шении жилищных усло​вий»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части  установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и  муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, документов, а также признание отдель​ных категорий граждан нуждающимися в улуч​шении жилищных усло​вий», утвержденный постановлением Администрации Маловишерского муниципального района  от 21.05.2014 №384;

1.1. Пункт 2.8.1. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона 210-фз, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

1.1. Пункт 5.2. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального закона 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона 210-ФЗ.

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Глава администрации

Н.А. Маслов

 Проект подготовил:                Ольховик Ю.Ю.

Проект согласован:

Заместитель  Главы администрации                                     Платонов Д.Б

Начальник юридического отдела                                     Филимонова Е.В.

1 – в дело

1- отдел КЭК, транспорта и связи